
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСГГУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от

КАР АР 
№

О передаче функций и полномочий по формированию и 
утверждению муниципального задания

В целях повышения эффективности расходов средств бюджета 
Высокогорского муниципального района, соблюдения требований к составу, 
качеству, объему, условиям, порядку и результатам оказания муниципальных 
услуг (выполнения работ), в рамках реализации Федерального закона от 
08.05.2010 г. №83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений» Исполнительный комитет 
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Передать функции и полномочия учредителя в части формирования и 
утверждения муниципального задания и его финансового обеспечения:

по учреждениям образования - Муниципальному казенному учреждению 
«Отдел образования Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан»,

по учреждениям культуры - Муниципальному казенному учреждению 
«Отдел культуры Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан»,

по учреждениям спорта - Муниципальному казенному учреждению «Отдел 
по делам молодежи и спорту Высокогорского муниципального района 
Республики Татарстан».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан по социально-культурным 
вопросам.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
Высокогорского муниципального района и на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан.

Руководитель исполнительного комитета ____
JI* I *11 /7Высокогорского муниципального районаЗЬНОГО РАЙОНА )о ^11 LC < Д.Ф.Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

